
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

   PROPOSTA N.            DEL 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       

N° 429      DEL  17/02/2014

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento 
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

0OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  COTTIMO  FIDUCIARIO  FORNITURA 
APPARECCHIATURE  PER  L'AMBULATORIO  DI  OCULISTICA  DEL 
POLIAMBULATORIO DI GHILARZA.  
DITTA A.B.MED. DI PIRRI (CAGLIARI) - CIG: ZF10D77098
DITTA SIRIO MEDICAL DI SASSARI – CIG: ZFA0D7720A

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e 
ss.mm.ii;

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

RICHIAMATO  il regolamento per gli acquisti in economia approvato con deliberazione D.G. 
n.   580     del   28.06.2013;

VISTA la  richiesta  presentata  dal  Direttore  del  Distretto  Sanitario  di  Ghilarza-Bosa  per 
l'acquisto  urgente  di   apparecchiature  occorrenti  all'Ambulatorio  di  Oculistica  del 
Poliambulatorio di Ghilarza; (All1)

RITENUTO, in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa presunta, di 
procedere ai sensi dell’art. 4.3, lettera b, del suddetto regolamento per gli acquisti in economia 
e  ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163.2006 e ss.mm.ii;

VISTE le richieste di preventivo in busta chiusa inviate con nota prot. n. PG/2013/75902/MGM 
del 31.10.2013,  alle  Ditte  AB-MED di Cagliari,  Prodifarm di Sassari,  Sirio Medical di  
Sassari, Surgitek di Selargius e Xanit di Sassari;   

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 1 di 4



DATO ATTO che entro il termine prefissato del giorno 25.11.2013, sono pervenute n. 3 offerte 
da parte delle ditte AB-MED di Cagliari,  Sirio Medical di Sassari, e Surgitek di Selargius 
come risulta dal Verbale di Apertura dei plichi generali n. 1 del 10.12.2013, che si allega alla 
per farne parte integrante e sostanziale; (All.2)

DATO ATTO  che si è provveduto a trasmettere, al Direttore del Servizio di Ingegneria Clinica, 
con nota prot. n. NP/2013/5962 del 11.12.2013, le  offerte tecniche delle succitate ditte, in 
busta chiusa sigillata sui lembi di chiusura,  ai fini della relativa verifica di conformità;

VISTO il Verbale di apertura delle offerte tecniche, (All.3) che si allega al presente Verbale per 
farne  parte  integrante  e  sostanziale,  nel  quale  vengono  dichiarate  conformi   le  offerte 
presentate  dalle ditte   AB-MED di Cagliari  e Sirio Medical di Sassari, mentre l'offerta 
presentata dalla ditta Surgitek di Selargius risulta non conforme in quanto viene garantito un 
tempo di attesa per l'assistenza tecnica di 48 ore e non di massimo 8 ore come espressamente 
richiesto nell'allegato tecnico all'invito e, pertanto, viene esclusa dalle successive fasi di gara;

ATTESO che  si è provveduto all'apertura delle offerte economiche  delle  ditte AB-MED e 
SIRIO MEDICAL, come risulta dal Verbale n. 2 del 22.01.2014, che si allega alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; (All.4)

RITENUTO  di  procedere  all'aggiudicazione  al  prezzo  più  basso,  che  risulta  essere  quello 
proposto dalla ditta A.B.MED di Cagliari per i lotti nn. 1 e 2, e per il lotto n. 3 quello proposto 
dalla ditta Sirio Medical di Sassari,  come evidenziato nell'allegato prospetto comparativo, parte 
integrante e sostanziale del presente atto; (All.5) 

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Di aggiudicare, alle ditta A.B.MED di Cagliari e Sirio Medical  di Sassari, (All. 6 e 7) la 
fornitura  differenziata  come  sotto  specificato,   delle  apparecchiature  occorrenti 
all'Ambulatorio di Oculistica del Poliambulatorio di Ghilarza,  per l'importo complessivo 
di € 10.930,00 IVA esclusa:

    
DITTA   A.B.MED di Cagliari (€ 7.500,00 IVA esclusa)  

• Lotto 1)
n. 1 Oftalmometro  JAVAL completo di pianetto, mentoniera, trasformatore e base a    
sollevamento elettrico 96/SDH FRASTEMA – cod. JVL/1 – al  prezzo di  € 2.380 IVA  
esclusa

• Lotto 2)
n. 1 Lampada a fessura 5 ingrandimenti RIF. 8403-0001-05 predisposta per sistema  
digitale  –  completa  di  pianetto,  mentoniera,  trasformatore  e  base  a  sollevamento  
elettrico 96/SDH FRASTEMA – cod. RO 3000 – al prezzo di € 5.120,00 IVA esclusa

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 2 di 4



DITTA SIRIO MEDICAL DI SASSARI (€ 3.430,00 IVA ESCLUSA)

• Lotto 3)
n. 1 Frontifocometro automatico HUVITZ Mod. 3100 P/C  – al prezzo di € 3.430,00 IVA 
esclusa

2) di autorizzare la spesa complessiva di € 13.334,60  IVA compresa,  da imputare al 
codice di conto patrimoniale  0102020401 “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche”  del 
bilancio 2014,   sul centro di costo R0206 “Assist.Spec.Amb. Diretta Poliamb.Ghilarza” - 
aut. UAZ5_ ACQ n.   5 - sub  4 - 2014;

3) Di far fronte alla spesa con il finanziamento DGR 45/17 del 21.12.2010 rimodulato 
con DGR 33/17 del  31/07/2012 - punto 4); 

4) Di  trasmettere  copia  della  presente  all’Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  ai  fini 
dell’accreditamento del 70% delle somme aggiudicate;

5) Di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle relative fatture a consegna e 
collaudo avvenuti;

6) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo del vigente 
Codice degli Appalti Pubblici, è nominato Direttore dell'esecuzione del presente atto il 
Direttore del Distretto Sanitario di Ghilarza - Bosa;

7) Di dare atto che l'avviso di  post informazione concernente l'esito della procedura di 
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento   sul  sito 
dell'Azienda;

8) Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 
competenza.

 
Oristano,   li        
  

Il Direttore del Servizio Provveditorato
              Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                            
Istruttoria pratica
   M.G. Medde

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 3 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 19/02/2014 al 05/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 4 di 4


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
						      	        Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas


